

Tervehdys teille!

Vuosi käynnistyi paukkupakkasissa. Vähän enemmän on jo taas valoa ja pikkuhiljaa alamme kääntää katseitamme kohti kevättä ja kesää. Puutarhaihmisenä kävin jo haikeana silmäilemässä kaupan siemenpussihyllyä. Toisesta evakkoon lähdöstä tulee tänä vuonna kuluneeksi 80-vuotta. Sitä varmaan muistellaan vuoden mittaan eri tilaisuuksissa. Karjalainen yhdistystoiminta, kuten muutkin yhdistykset elävät muutoksessa. Uusien toimijoiden myötä tulee mieltä uusia tapoja toimia ja pitää omat juuret elävänä. Yhdistyksissä aktiivisten toimijoiden väki vähenee. Jatkossa tarvitaan pitäjäseurojen ja sukuseurojen yhteistyötä, yhdistetään voimia. Siitä on hyvänä esimerkkinä Antrean, Kirvun ja Vuoksenrannan yhteistyö, erityisesti urheilun saralla, mutta myös monessa muussakin asiassa. Yhteistyön kehittämistä pohditaan isommalla porukalla tammikuun lopulla Karjalaisfoorumissa Karjalatalolla.

Retki Porkkalaan 17. – 18.5.2024**17.5. perjantai**

Aamulla lähdemme bussilla Sysmästä klo 7.00/ vanha matkahuolto, Vääksy klo 7.40/ vanhan Vääkсын bussipysäkki ja Lahti klo 8.10/ matkakeskus. Sieltä kohti Siuntiota ja Suitian kartanoa, jossa nautimme kahvit ja suolaista. Meillä on opastettu kierros **Suitian kartanolinnassa**, joka on yksi Suomen tunnetuimmista kartanoista. Erik Fleming rakensi 1540-luvulla Kirkkojen laaksoon kivisen kartanolinnan. Tähän aikaan kartanolla oli jopa oma satama meren rannalla Pikkalan joen suulla. Suomen ensimmäinen rautaruukki on perustettu Suitian maille. Kartanolla on kuvattu useita elokuvia ja sarjoja, joista esim. ”Tähdet kertovat, komisario Palmu” ja Ivalo-sarja ovat varmaan monelle tuttuja.

Tutustumme auktorisoidun oppaan johdolla Porkkalan alueen mielenkiintoiseen historiaan ja nykypäivään (noin 3 tuntia). Näemme **Fanjunkarsin** uudelleen rakennetun torpan, jossa Aleksis kivi asui Charlotta Lönnqvistin luona v. 1864-1871. Mamselli antoi Kivelle kodin ja työrauhan, mutta ulkopuoliset eivät aina ymmärtäneet Kiven elämäntapaa. Fanjunkarsissa vietetty aika oli Kivelle tuottoisa, mm. Seitsemän veljestä on kirjoitettu siellä.

Näemme myös Siuntion **Sjundbyn jykevän linnan** ulkoapäin. Se toimi Porkkalan parenteesin aikana neuvostoalueen pääesikuntana. Siuntiossa seisoo yhä **Riemukaari**, joka on neuvostosotilaiden rakentama ja myöhemmin entisöity. Kun suomalaiset saivat alueensa takaisin, porkkalalaiset suorastaan vihasivat riemukaaria ja ne purettiin pois, tätä yhtä lukuun ottamatta. Näemme myös venäläisen hautausmaan ja **Grefvaksen bunkkerin**. Sotilaat tuhosivat lähes kaikki bunkkerit, kuten paljon muutakin, kun he vetäytyivät Porkkalasta. Tätä ei kuitenkaan ehditty tuhota, vaan se täytettiin ja peitettiin soralla. Nyt se on kunnostettu vierailukohteeksi.

Iltapäivän mittaan pidämme omakustanteisen kahvipaussin ja majoitumme Siuntio hotelliin noin klo 16.30. Päivällinen on hotellin ravintolassa klo 18.00. Ilta on vapaata.

18.5. lauantai

Aamiainen hotellissa. Lähdemme klo 9.30 kohti Degerbytä, jossa tutustumme **Igor museoon**. Museo keskittyy vuosiin 1944-1956, jolloin Porkkalan alue oli vuokrattu tukikohdaksi Neuvostoliitolle. Ajanjakso on poikkeuksellinen maamme historiassa, sillä tukikohta muodosti pysyvän uhan itsenäisyydellemme. Kiinnostus on viimeisten 20 vuoden aikana kasvanut valtavasti ja vasta nyt ollaan saamassa kuva tästä erikoisesta aikakaudesta. Museossa on opastus.

Lounas. Poikkeaminen **Kirkkonummen maatilatorilla**. Paluu illansuussa Lahteen, Vääkсын ja Sysmään.

Matkan hinta: **270 EUR / henkilö**. Hintaan sisältyvät:

- bussimatkat Sysmä-Vääksy-Lahti-Siuntio-Kirkkonummi-Degerby-Lahti-Vääksy-Sysmä
- kahvi ja suolainen Suitian kartanon tallirakennuksessa sekä esittely Suitian kartanolinnassa
- opastettu kiertoajelu bussilla Porkkalan alueella (sis. sisäänpääsymaksut kohteissa)
- 1 x päivällinen, 1 x lounas, sisäänpääsymaksu Igor museoon ja opastus

- majoitus Siuntio hotellissa 2 hh:ssa aamiaisella (yhden hengen huoneen lisämaksu 35 EUR)
- matkan toteutuminen edellyttää min. 30 lähtijää

Ilmoittautumiset: 29.2.2024 mennessä matkapalveluliisahietala@gmail.com tai puhelin 040 514 7841 (nimi, puhelin, sähköposti, bussiin nousupaikkakunta sekä mahdolliset ruoka-allergiat ja erityisruokavaliot)

Maksu: 15.3.2024 mennessä Matkapalvelu Liisa Hietala Oy:n tilille: **FI02 5612 1120 2976 99. VIITE: 5490.** Suosittelemme matkavakuutuksen ottamisesta ajoissa, jo 1 kk ennen matkalle lähtöä. Vastuullinen matkanjärjestäjä Matkapalvelu Liisa Hietala Oy. Pidätämme oikeuden muutoksiin ja noudatamme yleisiä matkapakettiehtoja ja Matkapalvelu Liisa Hietala Oy:n erityisehtoja.

TERVETULOA MUKAAN!

Itä-Hämeen museon Vuoksenranta-osasto uudistuu

Tänä vuonna meillä valmistuu merkittävä projekti, kun Itä-Hämeen museolla sijaitseva oma Vuoksenranta-osastomme muuttaa museon punaiseen piharakennukseen. Saamme näyttelyesineet paremmin esille, keruukokoelmasta tulee virallinen museaalinen kokoelma ja tilaan pääsee kulkemaan esteettömästi. Remontti ja esineistön luettelointi ovat mahdollistuneet monien eri avustustahojen avulla. Juhlistamme uudistunutta osastoa lauantaina 28.9. vuosikokouksen ja perinnepäivän yhteydessä. Tulet saamaan kutsun ja tarkemmat tiedot syksyn jäsenkirjeessä. Kannattaa laittaa jo nyt varaus kalenteriin.

Karjalaiset kesäjuhlat Mikkelissä 15.-16.6.

Viikkoa ennen juhannusta jatkuu kesäjuhlien pitkä perinne jo 73:tta kertaa. Onhan siitäkin jo merkintä kalenterissasi? Nyt tapahtuma on niin lähellä, että osallistuminen on helppoa. Ohjelmaan luvataan paljon entistä, mutta kuulemma jotain uuttakin mahtuu. Perinteisesti ohjelmassa on hengellisiä tilaisuuksia, kuorokavalkadi, urheilua ja iltatilaisuuksia. Viikonloppu huipentuu kirkonmenojen jälkeen juhlakulkueeseen ja päiväjuhlaan. Kesäjuhlien keskeisin juhlapaikka on SaimaaStadiumi, uudehko monitoimiareena, joka sijaitsee parin kilometrin päässä Mikkelin keskustasta. Sieltä löytyvät Karjalainen tori, seminaareja ja paljon muuta ohjelmaa messumaisella toteutuksella.

Kirja- ja tuotemyyntivarastomme on käytettävissäsi. Kirjojen lisäksi löytyy t-paitoja, isännänviirejä ja vaikkapa Uhvatta-koruja. Tilaa itsellesi tai lahjaksi läheisille. ”Myö Vuokserantoist – Vuoksenranta-seura ry 1971-2021” -historiikkia löytyy isot pinot, hintaan 35 €. Tuotteiden tilauslomake on vuoksenranta.fi-sivulla. Lämmin kiitos myyntivarastoa monta vuotta ansiokkaasti hoitaneelle Tiina Höltälle, joka siirsi vuoden alusta varaston avaimet Pirjo Virolainen-Kuismalle. Pirjon tavoitat: pirjo.virol@kolumbus.fi tai 0400 605 562. PS. Otamme mielellämme lahjoituksena vastaan ”Vuoksenranta-pitäjä Kannaksella” -kirjoja, jos niitä on hyllyssäsi useita. Kirjan painos loppui ja käynnistämme siitä ns. secondhand- eli käytetyn kirjan myynnin.

Jäsenmaksulaskut toimitetaan jäsenille helmikuussa 2024 Karjalan Kunnaat -jäsenlehden mukana. Voit edelleen maksaa erillisen, vapaaehtoisen Vuoksen Verkko -lehtimaksun **10 €** suoraan seuran tilille: FI90 5011 0955 0051 66. Kiitos jo etukäteen tärkeästä tuestasi omalle jäsenlehdelle!

Terveisin, *Päivi*

Päivi Virolainen (pj.)
Päijätsalontie 91
19700 Sysmä
p. 0400 715 933
paivi.virolainen@icloud.com

Taina Eskola (siht.)
Oksatie 8
18120 Heinola
p. 040 838 5660
eskola.taina@gmail.com

Pekka Kemppi (varapj.)
Kotirannantie 33
19700 Sysmä
p. 040 588 7290
pekka.kemppi@phnet.fi